
 

 

УЖГОРОДСЬКА МІСЬКА РАДА 
 

  XVІ  сесія    VIІI   скликання 
(1-е пленарне засідання) 

 

 

Р І Ш Е Н Н Я 

 
03 лютого 2022 року                   м. Ужгород                                                  № 623 

 

Про Положення 

про звання «Почесний громадянин 

міста Ужгород» 

 

 Відповідно до статті 25 Закону України «Про місцеве самоврядування в 

Україні», керуючись статтею 59 цього Закону, з метою вшанування та відзнаки 

особистостей, які зробили вагомий внесок у розвиток міста Ужгород, в знак 

великої поваги до їх професійної, громадської діяльності, продовжуючи 

історичні традиції міста, 

 

міська рада ВИРІШИЛА: 

 

1. Затвердити Положення про звання «Почесний громадянин міста 

Ужгород» в новій редакції згідно з додатком. 

2. Визначити, що дія цього рішення поширюється на громадян, яким 

присвоєно звання «Почесний громадянин міста Ужгород» у попередні роки. 

3. Вважати такими, що втратили чинність рішення ІХ сесії міської ради ІІІ 

скликання від 20.11.1998 «Про Положення «Про Почесного громадянина міста 

Ужгорода», рішення ХХІІ сесії міської ради ІV скликання від 21.11.2003 № 168 

«Про доповнення до Положення «Про Почесного громадянина міста 

Ужгорода», рішення міської ради в частині надання пільг на житлово-

комунальні послуги Почесним громадянам міста та членам їх сімей за 

попередні роки.  

4. Контроль за виконанням рішення покласти на секретаря ради 

А.Мелкумяна. 

 

 

Міський голова        Богдан АНДРІЇВ 

 

 

 



                                                       Додаток 

        до рішення XVI сесії 

        міської ради VІІІ скликання 

        03.02.2022  № 623 

 

ПОЛОЖЕННЯ 

Про звання «Почесний громадянин міста Ужгород» 

 

1. Звання «Почесний громадянин міста Ужгород» є найвищою нагородою 

територіальної громади Ужгорода, що присвоюється мешканцям міста, 

громадянам інших міст, країн в знак великої поваги до їх професійної, 

громадської, благочинної  діяльності, а також за вагомий внесок у розвиток 

Ужгорода у галузях економіки, культури, мистецтва, спорту, науки, освітньої та 

медичної діяльності та інших сферах суспільно – громадського життя, що 

сприяло піднесенню авторитету міста на місцевому, державному або 

міжнародному рівні. 

2. Право присвоєння звання «Почесний громадянин міста Ужгород» 

належить виключно Ужгородській міській раді та присвоюється рішенням сесії 

міської ради. 

3. Звання «Почесний громадянин міста Ужгород» присвоюється лише один 

раз за життя і є довічним. У разі здійснення особою, якій було присвоєно звання 

«Почесний громадянин міста Ужгород», кримінального злочину, за який особу 

засуджено і вирок щодо якої вступив у законну силу, питання позбавлення її 

звання вирішується на пленарних засіданнях сесії Ужгородської міської ради. 

4. Звання «Почесний громадянин міста Ужгород» присвоюється щорічно 

до Дня міста не більше ніж одній особі. 

5. Підставами для присвоєння звання «Почесний громадянин міста 

Ужгород» є: видатні заслуги в галузі науки, техніки, культури, мистецтва, 

фізичної культури та спорту, виховання та освіти, охорони здоров’я, охорони 

навколишнього середовища та забезпечення екологічної безпеки, задоволення 

духовних потреб, інтересів, ідеалів людей, зберігання та відродження духовних 

цінностей, зміцнення миру та міжнародного співробітництва, розвитку 

економіки та виробництва, містобудування та архітектури, охорони 

правопорядку та громадської безпеки, укріплення демократії та захисту прав 

людини і громадянина та в інших сферах життєдіяльності суспільства, особиста 

мужність та героїзм, проявлені під час виконання службового та 

громадянського обов’язку на благо України та Ужгорода, творча та суспільна 

діяльність, що сприяли розвитку міста Ужгород. 



6. Іноземним громадянам звання може присвоюватися також на підставах, 

пов’язаних з великою громадсько – політичною значущістю акту присвоєння 

цього звання конкретній особі. 

7. Право висування кандидатур на присвоєння звання «Почесний 

громадянин міста Ужгород» належить: 

- Міському голові; 

- Постійним комісіям та фракціям Ужгородської міської ради; 

- Раді старійшин; 

- Трудовим колективам підприємств, установ та організацій міста; 

- Зборам громадян (за умови підтвердження легітимності зборів). 

8. Самовисування на звання «Почесний громадянин міста Ужгород» не 

розглядаються. 

9. При висуванні кандидатури на присвоєння звання «Почесний 

громадянин міста Ужгород» подаються наступні документи: 

- Лист - клопотання із зазначенням підстави (підстав), передбачених цим 

Положенням; 

- Коротка біографічна довідка; 

- Відгуки - клопотання трудових колективів, громадських організацій та 

зборів громадян, які підтримують висування цієї кандидатури (відгук - 

клопотання складається у довільній формі, їх кількість не обмежується). 

10. Листи - клопотання щодо присвоєння звання «Почесний громадянин 

міста Ужгород» подаються до міської ради протягом січня - червня поточного 

року. Клопотання, що надійшли після зазначеного строку, міською радою не 

розглядаються. 

11. Листи - клопотання про присвоєння звання без подання документів, 

зазначених у цьому Положенні, міською радою не розглядаються. 

12. При повторному висуванні кандидатури на присвоєння звання 

«Почесний громадянин міста Ужгород» має бути поданий оновлений пакет 

документів. 

13. Робота з узагальнення інформації, наданих у листах – клопотаннях, 

підготовка відповідних проєктів рішень для розгляду на сесії міської ради 

здійснюється апаратом ради спільно з службою персоналу та спецроботи та 

управлінням у справах культури, молоді та спорту Ужгородської міської ради. 

У разі потреби залучаються інші виконавчі органи міської ради. 

14. Рішення Ужгородської міської ради «Про присвоєння звання 

«Почесний громадянин міста Ужгород» набуває чинності з моменту його 

оголошення на урочистому Віче з нагоди святкування Дня міста. 

15. Особам, яким присвоюється звання «Почесний громадянин міста 

Ужгород» вручаються рішення про присвоєння звання, посвідчення Почесного 

громадянина міста та нагрудний знак «Почесний громадянин міста Ужгород». 



16. У разі втрати або псування нагрудного знаку «Почесний громадянин 

міста Ужгород» чи посвідчення Почесного громадянина дублікати не 

видаються. 

17. Особам, які удостоєні звання «Почесний громадянин міста Ужгород»  

надається грошова виплата у розмірі 5 мінімальних заробітних плат щороку до 

Дня міста (відповідно до розміру мінімальної заробітної плати, встановленої 

Законом України про Державний бюджет України на поточний рік). 

18. Грошова виплата здійснюється департаментом соціальної політики 

Ужгородської міської ради. Нарахування грошової виплати здійснюється за 

особистою заявою Почесного громадянина із зазначенням банківських 

реквізитів та інших необхідних даних.  

19.  Почесні громадяни міста Ужгород мають право бути присутніми на 

пленарних засіданнях сесії міської ради, засіданнях виконавчого органу, брати 

участь в їх роботі. 

20. Почесні громадяни міста Ужгород запрошуються до участі у заходах, 

присвячених державним та міським святам, інших урочистостях та заходах, 

організованих у місті. 

21. Особи, удостоєні звання «Почесний громадянин міста Ужгород», мають 

право: 

21.1. За пред’явленням посвідчення Почесного громадянина без перешкод 

проходити до приміщень Ужгородської міської ради, її виконавчих органів (за 

винятком об’єктів із спеціальним режимом доступу); 

21.2. Першочергового прийому Ужгородським міським головою, його 

заступниками, секретарем ради, керівниками та посадовими особами 

виконавчих органів міської ради, підприємств, установ та організацій, 

підпорядкованих міській ради; 

21.3. Безкоштовний проїзд комунальним транспортом міста Ужгород за 

наявності електронного проїзного квітка (картка пільгового проїзду). 

22. Виконавчими органами Ужгородської міської ради надається 

організаційна допомога в проведенні заходів щодо поховання осіб, удостоєних 

звання «Почесний громадянин міста Ужгород», з відповідними почестями на 

почесному кварталі одного з міських кладовищ (за бажанням рідних). 

Фінансування  компенсації за організацію ритуальних послуг для поховання 

почесних громадян міста можливе в окремих випадках за рахунок коштів 

міського бюджету за наявності відповідного фінансового ресурсу. 

23. Список почесних громадян міста Ужгород оприлюднюється на 

офіційному сайті Ужгородської міської ради. 

 

Секретар ради       Арсен МЕЛКУМЯН 


